



Program aktywizacji młodych pedagogów

2015-06-10

Urząd Miasta wraz z Grodzkim Urzędem Pracy i Uniwersytetem Pedagogicznym podejmują inicjatywę, która ma na celu aktywizację zawodową absolwentów pedagogiki mieszkających w Krakowie. Młodzi nauczyciele dostaną możliwość odbycia rocznego stażu w przedszkolach samorządowych. O nowych propozycjach Wydziału Edukacji i Urzędu Pracy mówiono podczas posiedzenia Komisji Edukacji RMK.

Dyrektor Wydziału Edukacji przedstawiła radnym informację na temat zatrudnienia kadry pomocniczej w przedszkolach samorządowych. Podczas spotkania przedstawiciele Wydziału z dyrektorami przedszkoli zgłoszono zapotrzebowanie na dodatkową kadrę pomocniczą, szczególnie w grupach młodszych dzieci. Stąd pomysł by wykorzystać możliwości Grodzkiego Urzędu Pracy oraz Uniwersytetu Pedagogicznego w Krakowie i umożliwić absolwentom studiów pedagogicznych, zamieszkałym w Krakowie staże w przedszkolach. Dyrektorzy mają zgłosić zapotrzebowanie na takie osoby. Urząd Pracy oferuje staże półroczne, a kontynuację czyli kolejne pół roku refunduje UMK. Dodatkowo osoby, które zgłoszą się na staż otrzymają Krakowską Kartę Miejską, ubezpieczenie, a także w miarę możliwości będą mogły kontynuować pracę w przedszkolach na stanowisku pomocy nauczyciela (jako pracownik samorządowy). Przewodnicząca Komisji Edukacji, Barbara Nowak miała kilka zastrzeżeń do zaproponowanego programu. – Wydaje mi się, że braki osobowe w przedszkolach wśród kadry pomocniczej, nie są aż tak wielkie gdyż zapominamy, że zatrudnione są tam także panie woźne, które przejmują funkcję pomocy przedszkolnych. Moim zdaniem należałoby zwiększyć pensum tym osobą, a dopiero potem zatrudniać kolejne – mówiła przewodnicząca Komisji. Zwolenniczkami tego projektu były radne: Małgorzata Jantos i Teodozja Maliszewska. – Bardzo podoba mi się ten pomysł, gdyż uważam, że młodych ludzi trzeba przygotowywać do zawodu a nic tak dobrze nie nauczy, jak doświadczenie – dodała Małgorzata Jantos. Projekt staży ruszy dopiero, gdy swoją gotowość do przyjęcia stażystów okażą dyrektorzy przedszkoli. A także wtedy, gdy zgłosi się odpowiednia ilość osób. Pewne jest, że okres stażowy miałby rozpocząć się od września tego roku.